
    

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Nr. 232,  2011 liepos 24 d. 
XVII EILINIS SEKMADIENIS 

Su dangaus karalyste yra kaip  

su dirvoje paslėptu lobiu. 
Mt 13, 44 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Prašei sau išmanymo (1 Kar 3, 
5. 7-12) 
Atliepiamoji psalmė - Viešpatie, tavo įstatymą aš 
karštai myliu! 
 
Antrasis skaitinys - Jis iš anksto paskyrė mus tapti 
panašiais į jo Sūnaus pavidalą (Rom 8, 28-30) 
 
Evangelija - Parduoda visa, ką turi, ir perkasi tą 
dirvą (Mt 13, 44-46. (47-52) 
 
Mišiolėliuose:  264   psl. - Mišių maldos 
 586   psl. - Mišių skaitiniai 

Liepos 24 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

Eglė Baužytė 
Neringa Baužienė 

A. Jonikas, Ž. Jonikienė 
P.Pranckevičius 

 
Vasaros grafikas 

 
11:00 

Rita Maleiškienė 
Linas Maleiška 

P. Domanskienė, J. Maleiška 
V. Kerelytė 

 
Vasaros grafikas 

 
6:00 

 
Kristina Balniūtė 

  

Liepos 31 d.    

 
9:00 

Jolanta Kilikevičienė 
Gintaras Kilikevičius 

D. Kisielienė, M. Poskočimas 
V. Siliūnienė 

 
Vasaros grafikas 

 
11:00 

Algis Bakaitis 
Janina Prialgauskienė 

L. Šeškevičienė 
R. Marchertienė, R. Narbutienė 

 
Vasaros grafikas 

 
6:00 

 
Irmina Limontienė 

  

Liepos 31 d. 2011 SEKMADIENIS 
XVIII EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys - Įsigykite duonos ir valgykite! (Iz 
55, 1-3) 
 
Atliepiamoji psalmė - Viešpatie, atveri savo 
dosniąją ranką, mus maitindamas sočiai. 
 
Antrasis skaitinys - Jokie kūriniai negalės mūsų 
atskirti nuo Dievo meilės (Rom 8, 35. 37-39) 
 
Evangelija - Visi pavalgė iki soties (Mt 14, 13-21) 
 
Mišiolėliuose:  265   psl. - Mišių maldos 
 589   psl. - Mišių skaitiniai 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
25  d.  P Šv. Jokūbas, apaštalas 
 2 Kor 4, 7-15; Ps 126; Mt 20, 20-28 
 
26  d.  A Šv. Joakimas ir Ona, Švč. M. Marijos tėvai 
  Jer 13, 1-11; Įst 32, 18-21; Mt 13, 31-35 
27  d.  T Iš 34, 29-35; Ps 99; Mt 13, 44-46 
 
28  d.  K   Iš 40, 16-21.34-38; Ps 84; Mt 13, 47-53 
 
29  d.  P Šv. Morta 
  1 Jn 4, 7-16; Ps 34; Jn 11, 19-27 ar Lk 10, 38-42 
 
30  d.  Š Šv. Petras Auksažodis, vyskupas, Bažn. mok.  
  Kun 25, 1. 8-17; Ps 67; Mt 14, 1-12 
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          „Iš kartos į kartą esi 
maloningas“, kartoja Šventasis 

Raštas. Važiuodamas į 

skautų Rako stovyklą prie 

Ludington, Mičigane, netikėtai prisiminiau, kad pirmą 

kartą teko važiuoti dar prieš atsiradimą visų dabartinių 

greitkelių, užsikimšusių dėl perstatymo darbų. Praėjo 50 

metų ir stovyklą perėjo turbūt trys kartos. 

 Anais laikais stovyklos smėlyje supildavome 

„partizanų kapą“, uždengdavome Lietuvos vėliava. Šį 

sekmadienį anų laikų vaikaičiai prie beržinio altoriaus 

sudėjo žvakučių ir giedojo dvi giesmes Sibiro ir kitiems 

Lietuvos tremtiniams atminti. Prieš 50 m. stovyklos 

kapelionas Mišias laikė lotynų kalba, šįkart du jauni 

vadovai padėjo dalyti Šv. Komuniją po skautų ir skaučių 

skaitytų Šv. Rašto ištraukų, visuotinės maldos prašymų 

Mišiose llietuvių kalba. 

 Per visus tuos metus (ir išvis nuo pirmosios 

skautų stovyklos Lietuvoje prieš 90 m.) visuomet 

pastatomas laikinas ar nuolatinis lietuviškas kryžius. Šį 

kartą kapelionas ir keturi puošmenis pagaminusių 

atstovai švęstu vandeniu pašventino naują koplytstulpį 

stovyklavietės pagrindinėje kryžkelėje. Kiekvienas 

būrelis prieš valgį kalba tą pačią maldą kaip Dainavoje, 

Rambyne, Neringoje, Kretingoje ar kitoje lietuvių vaikų 

ar jaunimo stovykloje toli nuo Lietuvos. 

 

 Kaip visuomet būna, kiekviena karta atranda 

savų įdomybių ir uždavinių. Būdavo anais laikais 

valgydavome viską, dabar reikia prisižiūrėti, kad  tepant 

riešutinio sviesto sumuštinius, jautrūs stovyklautojai 

nepatirtų neigiamo alergijos poveikio. Anais laikais oro 

prognozę spėdavome žiūrėdami į saulę, mėnulį, 

debesis, dabar vadovai oro pranašystes sužino panaršę 

kišeniniuose telefonuose, internete, iš kur sužino apie  

galimas audras ir pan. Naujoji karta nei negirdėjo apie 

Mėlynių salą, kurią senovėje nusiaubdavo jaunieji 

stovyklautojai. O vis dėlto renka lapelius ir žiedus, 

mokosi to paties gamtamokslio, džiaugiasi gyvūnėliais, 

vengia uodų, stirninių muselių ir erkių. Laužą puošia tos 

pačios ir kartais sumodernintos dainos. 

            Vadovai ir vadovės sprendžia tokius pat klausimus 

apie vaikų auklybą, stovyklos eigą, gamtos bei patalpų ir 

reikmenų priežiūrą, užsiėmimus, programas, maitinimą, 

saugumą. Anų laikų mažyčiai dabar savo vaikus ar anū- 

Keičiasi pasaulis, 
kintame ir mes 

kus  už rankos  vedžioja tais pačiais  lakais ir anų laikų 

patirtimi grįstais būdais. Su džiaugsmu stebi savo ir kitų 

vaikus bei jaunimą programose, laužų vaidyboje, 

žaidimuose. O vyresni vadovai ir vadovės labai aiškiai 

atsimena, kaip mažųjų vietoje prieš 50 m. stovėjo 

dabartiniai suaugę. Prisideda ir daugybė naujų, neseniai į 

JAV (ar kitą šalį) atvykusių, mūsų tautiečių vaikai bei 

jaunimas. 

 Nedaug liko dirbančių lietuvių angliakasių 

Pennsilvanijoje, pietų Illinojuje ar metalo fabrikų 

darbininkų Naujojoje Anglijoje. Keičiasi pasaulis, kintame 

ir mes. Ir tas pats Viešpats maloningas iš kartos į kartą 

tiems, kurie nuoširdžiai Dievo ieško ir sutinka šeimoje, 

bendruomenėje, nuostabioje gamtoje. 

                                                Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

         Iki Pasaulio jaunimo dienų (PJD) Madride liko 

mažiau nei mėnuo. Tai vienas didžiausių Katalikų 

Bažnyčios organizuojamų jaunimo susitikimų su 

popiežiumi. 2011 m. PJD temai parinktas apaštalo 

Pauliaus laiško Kolosiečiams kvietimas: „Būkite Kristuje 

įsišakniję ir ant jo statykitės, tvirtėkite tikėjimu“ (plg. 

Kol 2,7). Renginys prasidės rugpjūčio 16 d.  

         Madridas pasirengęs priimti iš viso pasaulio 

atkeliausiančius jaunuosius piligrimus, per keturis šimtus 

tūkstančių įsiregistravusių asmenų ir galbūt dar tiek 

neįsiregistravusių jaunų žmonių, iš viso iš 182 kraštų. 

Ypatingiausi dienos renginiai bus kulminacinis ilgasis 

savaitgalis nuo ketvirtadienio iki sekmadienio (rugpjūčio 

18–21d.) su popiežiumi Benediktu XVI, kuris keturias 

dienas bus jaunimo dvasios tėvas: jis su jaunimu 

kalbėsis, melsis, teiks dvasinį gyvenimą stiprinančius 

sakramentus ir patarimus. 

                                                   (Pagal bernardinai.lt) 
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Žinutės J 
aunimas PJD švęs “Čikagos stiliumi” 

       Čikagos arkivyskupijos katalikiškasis jaunimas, 
nevykstantys  Pasaulinėms jaunimo dienoms į Ispaniją, 
galės šį neeilinį renginį švęsti čia pat namuose, Des 
Plaines miestelyje (Maryville Academy’s Our Lady of 
Guadalupe Chapel and Shrine) po atviru dangumi per 
visą naktį nuo rugpjūčio 20 d., 9 val.v. iki 
rugpjūčio 21 d., 7 val.r.  
      Programoje: popiežiaus kreipimasis į jaunimą gyvai iš 
Madrido, giesmės, vyskupo Perry žodis, įvairūs dvasinio 
pobūdžio užsiėmimai, malda ir šv. Mišios, Švenčiausiojo 
Sakramento adoracija. Bus kalbamas rožinis, teikiamas 
Susitaikinimo sakramentas. Be to, vyks įvairūs jaunimui 
skirti šventiniai renginiai su vaidinimais, muzika, atlikėjais, 
vaišėmis ir pan. Kaina - $20. 
      Tai jau antras kartas, kai arkivyskupija organizuoja 
tokį vietinį renginį, sutampantį su pasauline švente. 
Pagrindinis tikslas yra suteikti galimybę šitą įvykį 
šventiškai paminėti ir tiems, kurie negali vykti į kelionę į 
užsienį.  
       Kita vertus, tie, kurie keliaus į PJD į Ispaniją, yra 
kviečiami palaiminimo Mišioms liepos 29 d., 6:30 val.v., 
Šv. Marijos parapijoje Buffalo Grove (10 N. Buffalo 
Grove Road). Į šias Mišias, žinoma, kviečiamas ir “Čikagos 
stiliumi” PJD švęsiantis jaunimas. Dalyviams bus padalinti 
specialūs ženkleliai su PJD logotipu vienoje pusėje ir 
užrašyta tema kitoje. 
      Manoma, kad Madride susirinks apie 1 milijoną jaunų 
žmonių, iš jų - apie 500 bus iš Čikagos, 13, 000 - iš visų 
JAV (pasak bernardinai.lt, į PJD vyks ir 1200 lietuvių iš 
Lietuvos (red. past.)). 
  
                                       (Pagal Catholic New World) 

 
DALYVIAI 

 
 

K viečiame Misijos jaunimą 
dalyvauti PJD “Čikagos stiliumi” 

      Registracijos lapus galima gauti zakristijoje, jie 
dalinami ir šių metų Sutvirtinimo sakramento 
kandidatams. Misija tikisi pripildyti autobusą. Jaunimą 
lydės suaugę (po vieną dešimčiai), atlikę vyskupijos 
reikalaujamą peržiūrą dėl mažamečių apsaugos.  
     Daugiau informacijos kreiptis Misijos raštinėje. 

• Rugpjūčio 14 d., sekmadienį, 12:15 p.p. PLC 
Didžiojoje salėje planuojama surengti pietus tėvo 
Antano Saulaičio SJ įstojimo į jėzuitų draugiją 50-
mečio proga. Informacija dėl vietų užsakymo  bus 
paskelbta artimiausiuose žiniaraščio numeriuose. 

 
• Mūsų bažnyčios prieangio nauja danga atrodys kaip 

mielo kaimo senoviškos bažnyčios grindinys. 
Naujoviška medžiaga klijuojama ne plytelėmis, o 
juostomis, panašiomis į lentas. Nebereikės 
darbininkams vaškuoti, vašką nugramdyti ir vėl 
vaškuoti. Misijos taryba liepos 19 d. posėdyje svarstė 
pastangas sutelkti pakankmai lėšų prieangio 
grindiniui, o prieš tai asbesto turinčias plyteles saugiai 
išimti. Nauju būdu išimamos, be apsaugos palapinių, 
tad bus galima šiokiadieniais ir sekmadienį įeiti į 
bažnyčią Mišioms. Manoma, kad darbas prasidės už 
dviejų savaičių, prieangį įrengs per kokias tris dienas. 
Misija apsiėmė parūpinti $14,000, kviesdama visus 
vienaip ar kitaip prisidėti. Tam tikslui paruošiami 
vokeliai, kad būtų galima padėkoti ir paskelbti rėmėjų 
vardus. 

 
• Zakristijos remontas pabaigtas langeliu duryse iš 

stiklinio kambario į tolimesnį zakristijos kambarį, kur 
jau įrengta klausykla. Langelis reikalingas tiek 
viešumui, tiek privatumui užtikrinti. Per nelygų stiklą 
galima matyti, kad klausykla užimta, neįžiūrint 
asmens. Kai toje pačioje patalpoje kartą per savaitę 
skaičiuojamos rinkliavos, pagal vyskupijos nuostatus 
zakristijos lauko durys būna užrakintos, netrukdoma 
dirbantiems. 

 
• Pastaruoju metu po laidotuvių rečiau paliekama gėlių 

bažnyčiai, gal ir kukliau būna šermenyse arba vasarą 
visos suaukotos gėlės vežamos į kapines. Todėl 
bažnyčią puošiantys žmonės dėkoja atnešantiems 
gėlių altoriui ir Marijos statulai papuošti. 

 
• Hondūruose Misijos atstovas kun. Don Halpin kalbės 

per visas trejas rugpjūčio 7 d. Mišias. Tos dienos, to 
meto misijų rinkliavai paruošti vokeliai, kuriuos galima 
ir kita proga įteikti. Svečias apsistos kapeliono 
namelyje. Kiekvienais metais mūsų Misijos nariai 
dosniai ir nuoširdžiai paremia užsienio misijas. 

 
• Misijos taryba svarstė galimybę prašyti, kad 2012 m. 

neskirtų mums misijų atstovų, nes esanti galimybė iš 
Ruandos ir Kongo atskristi seseriai Aušrai Kuodytei, 
turinčiai giminių mūsų apylinkėje. Tuo pačiu 
paremtume lietuvaitę ir misijas užsieniuose. 

• Nuoširdžiai užjaučiame šeimos narius ir artimuosius 
iškeliavusųjų amžinybėn: Ina Fiodorova, Jolanda 
Kerelienė, Genovaitė Musonienė, Janina 
Petrauskienė. 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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RINKLIAVA 

Liepos 10 
9 val.r.       $1223 
11 val.r.      $1245 
6 val. vak.      $357 
Kava     $145 

Vaduojantis iš 
pelėsių 

        K r i k š č i o n i š k a s i s 
ugdymas reiškia neleidimą 
mums apaugti pasaulio 
pelėsiais. 

          Tęsinys. Pradžia 227 numeryje. 

 

       Mums nereikia pasišalinti iš pasaulietiškųjų 
institucijų, bet priimti jas evangelijos tiesos šviesoje. 
Mums reikia, kad geriausieji švietimo, politikos, 
žiniasklaidos, meno ir tarptautinių ryšių vadovai būtų ta 
Jėzaus tiesos druska pasaulyje ir jo širdis mums visiems. 
       Mums reikia padėti keisti tas sistemas, kurias patys 
pažeidėme, iškeliant jų gėrį, o ne šiandien taip išplitusį blogį. 
       Mums taip pat reikia padėti žmonėms, gyvenantiems 
radikalaus atskiro individo gyvenimą, atrasti tikinčiųjų 
bendruomenės grožį ir atnaujinti jų įsipareigojimą vietinei 
bažnyčiai. 
      Užuot vien tik ėję įkandin vartotojiškoms praktikoms, 
mes turime kurti ir plėtoti alternatyviuosius būdus, 
gimstančius ne iš planuojamo sunykimo, bet iš 
meistriškumo ir įžvalgumo. Šie veikimo būdai, paremti 
dosnumu, gerumu, nesavanaudiškumu ir pastovumu, 
susigrumia su mūsų godumu bei troškimu vis daugiau ir 
moko gyventi Dievo pasaulyje pagal Dievo tvarką. 
       Mums taip pat reikia iš naujo atrasti senovės 
dvasines praktikas, kurios padėtų augti pagal Jėzaus 
paveikslą. Skaitymas, pasninkavimas, poilsis ir mokėjimas 
švęsti padeda mums patirti Dievo malonę ir gerumą. 
      Visai tai veda į išdavą to, kas tai yra būti sukurtam 
pagal savo vertybes.  Mūsų gyvenimai pradeda atspindėti 
Dievo širdį ir rūpestingumą, taip pat pasirinkimas gyventi 
dėl Jėzaus pradeda turėti prasmę ir įsikomponuoja į Dievo 
visuotinį planą mūsų gyvenimui. Tokiu būdu tampame 
gyvosiomis atnašomis, ir mūsų protai yra perkeičiami. 
Užuot apipelėję pasauliu, mes pradedame įžvelgti gerąją, 
maloningą ir tobulą mūsų mylinčiojo Dievo valią.  Šitai yra 
gražiai išreikšta Stassen ir Gushee “Etikos karalystėje”: 

“Kur krikščioniškasis tikėjimas veikia taip, kaip turėtų, ten 
jis tampa gyvenimą tvarkančia paradigma. Gyvenimas yra 
valdomas naratyvo apie būsimą Dievo viešpatavimą 
Kristuje ir tam pritinkantį gyvenimo būdą. Tobulėjančiame 
krikščioniškajame gyvenime šis procesas galiausiai tampa 
antra prigimtimi. Mat žmogus tampa taip persiėmęs    
karalystės gyvenimu ir Kristaus mokinio tapatybe, kad iš 
tiesų jam tampa neįmanoma gyvenimo situacijas priimti iš 
kito matmens.” 
 
Gimdymo skausmai Niujorke 
 
         Paulius kreipėsi į galatų bažnyčią žodžiais: “mano 
vaikeliai, kuriuos aš ir vėl su skausmu gimdau, kol jumyse 
išryškės Kristaus atvaizdas.” 
        Man tai išties yra daugiau nei teorija. Aš pastoriauju 
kongregacijų tinklui kai kur pačiose bedieviškiausiose 
Amerikos vietose ir, nepaisant visų sunkumų, Evangelijos 
sėklų želmenėliai prasikalė pro pasaulietiškąjį Manheteno 
betoną. Jau dabar turime Wall Street prekybininkų, savo 
karjerą pakreipusių nuo godumo į visapusišką dosnumą. 
Turime mados industrijos atstovų, kurie pranokę išorinį 
blizgesį, savo kūrybinius projektus skiria padėti sekso 
pramonės aukoms bei pagalbai smurtą patiriančioms 
moterims. Turime šeimų, gyvenančių Dievo žmonių 
gyvenimą, įsikūrusių šalimais vieni kitų, besidalijančių 
ištekliais ir vertinančių bendruomenę labiau nei 
patogumus. Turime žiniasklaidos vadovų, ruošiančių 
naujus reportažus, kuriuose iškeliama tai, kas gera, 
teisinga, gražu. Turime menininkų, kuriančių atnaujinta 
vaizduote ir pristatančių nepaprastai įdomius darbus, 
kuriuose dominuoja viltis. Šis sąrašas tęsiasi. 
       Puikus dalykas pastoriaus darbe yra ne šventųjų 
linksminimas, bet jų perkeitimas. Besiartinančioje Dievo 
karalystėje padedant jiems būti nuostabiu ateinančio 
pasaulio anonsu. 
       Tuomet, kai žmonės gyvens tikrą ir deramą  
šlovinimo gyvenimą,  jie atras gerąją, maloningą ir tobulą 
Dievo valią.       

       Laisvas redaktorės Kristinos Balniūtės vertimas iš 
anglų kalbos pagal Jon Tyson straipsnį tinklapyje 
LeadershipJournal.net  (www.christianitytoday.com)                      

Liepos 17 
9 val.r.       $1387 
11 val.r.      $1412 
6 val. vak.      $314 
Kava     $73 
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Sekmadienis, liepos 24 
9 v.r. – už Oną Paulienę (PLC kaimynai) 
-už Jadvygą, Alfonsą, Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-padėkos intencija 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę (Liubinskai) 
-už Juozą ir Konstanciją Bražaičius 
-už Juozapatą ir Bolių Kasparus 
-už Oną Kronas (Jasinevičienė) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Onai Saulius ir Onai 
Norvilienei (Vena) 
-už Reginą Gaigalienę (R. ir T. Rudaičiai) 
-už Adolfą Švažą (žmona Elena) 
-už Kilių ir Urbučių šeimos mirusius 
-už Albertą Varną 
 
11 v.r. – už Misiją 
6 v.v. – prašant sveikatos Sharon Kadlek (Vilija) 

Pirmadienis, liepos 25 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, liepos 26 
8 v.r. – už Oną Juraitienę (dukra) 
-už Oną ir Juozą Prunskius (O. Garūnienė) 

Trečiadienis, liepos 27 
8 v.r. – už Eleną Žilinskas 
-už Nijolę Maskoliūnienę 

Ketvirtadienis, liepos 28 
8 v.r. – už Birutę Rekašienę 
-už Rasą Poskočimienę (L. R. Gudauskai) 
 
Penktadienis, liepos 29 
8 v.r. –prašant palaimos Raimundui ir jo šeimai 

Šeštadienis, liepos 30 
8 v.r. -už Danutę Prapuolenienę (6 m.) (Aurelijus) 
-už Algirdą Putrių (5 m.) (žmona) 
-už sūnus ir jų šeimas (mama) 
-už Ramojų Mozoliauską (žmona) 
-už Eleną Rožėnienę (Carmen ir David Toscano) 

 

     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, liepos 31 
9 v.r. – už Severiną Krutulį (Laima ir Vytas Milaičiai) 
-už Bronių Siliūną (šeima) 
-už Oną Kronas (Jasinevičienė) 
-už Juozą Kuklierių (1 m.) 
-už Reginą Gaigalienę (G. Juodikis) 
-už Ireną Burbienę (1 m.) (sesuo Alma) 
-Dievo palaimos gyvojo rožinio nariams (Zita) 
-už Eleną Rožėnienę (J. Jakubčionis) 
-už Bronę Navickienę 
-už Mariją Skerstonienę 
-prašant sveikatos Ritai 
-Dievo palaimos Egidijui 
-Dievo palaimos Audriaus šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vaidai ir Tomui (Vena) 
 
11 v.r. – už Misiją 
6 v.v. – už Algirdą Bielskų bei Bronę ir Kazį Markus 

Pirmadienis, rugpjūčio 1 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, rugpjūčio 2 
8 v.r. – už Justiną Mašiotą 

Trečiadienis, rugpjūčio 3 
8 v.r. – už Vytautą Jasinevičių (Alex ir Rita Pouzos) 
-už Rasą Poskočimienę (M. ir K. Begeske) 

Ketvirtadienis, rugpjūčio 4 
8 v.r. – už Vytautą Jasinevičių (R. ir B. Kronai) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 5 
8 v.r. - už Grigučių ir Mulskų mirusius (Masilionienė) 
-už Kubilių ir Misiūnų šeimas 

Šeštadienis, rugpjūčio 6 
8 v.r. -už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Aldoną Šoliūnienę (1 m.) (Milda ir Algis) 
-už Jolandą Kerelienę (J. ir I. Valaičiai) 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo balandžio 1 d. 
iki spalio 31 d. - 6 v. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 v. p.p. 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2011 m. gruodžio 8,  Mišios - 8 v. r. ir 7 v.v.  
Lapkričio 1 d., Mišios - 8 v.r. ir 7 v.v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val.r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val.p.p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val.r. Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val.p.p. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 

Genutė Razumienė (kanklininkė) - 708-289-8179 

Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 

Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

METINIS KALENDORIUS 

Rugsėjis 
 
Spalis 

Bendruomenės diena 18 d., Mišios lauke 10:30 ryte 
 
Sutvirtinimas 8 d., 4 v.p.p. 
 

Lapkritis Visi Šventieji 1 d., Mišios 7 v.v. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 
  Kristina Balniute 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  July 24, 2011 
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  1 through 8 
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  Tuesday 4:00 
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